

Fra Merkevareforeningen VARANGER

Postboks 44

9935 Bugøynes

Til

Fiskeridirektoratet

FISKERIDIREKTORATET	
ARKIV	3 juni 2013
333	
6 JUNI 2013	
SAKSNR.	DOK.NR.
2013/2289	
U.O.S	

**HØRINGSNOTAT – FORSLAG TIL REGULERING AV OG ADGANG TIL Å DELTA I FANGST AV KONGEKRABBE I KVOTEREGULERT OMRÅDE ØST FOR 26 GR.Ø M.V I 2013/2014.**

Merkevareforeningen VARANGER har behandlet høringsnotatet :

### 3.1.3 TILLEGGSKVOTER

Foreningen mener at fangst av ho-krabbe bør opphøre. Det er kun i Norge at fangst av ho-krabbe tillates. Markedsmessig er det en utfordring å få solgt ho-krabben, og verdien er svært lav.

Ho-krabben med minstemål på 1,6 kg er full av rogn, og bidrar best til en sterkere bærekraftighet i regulert fangstområde, enn som et salgsprodukt.

**Foreningen mener at tilleggskvote på 50 tonn ho-krabber fjernes.**

### 3.2 REGULERINGSÅRET

VARANGERS medlemmer har årlig produsert 60-70% av den totale produksjonen av kongekrabbe i Finnmark. Foreningen utfører hvert år en kundeundersøkelse der vi ber kundene gi karakterer og kommentarer etter hver sesong. Foreningen har også engasjert to inspektører som i hver sesong foretar uanmeldte kvalitetskontroller ved medlemmenes produksjonsanlegg.

De siste års kundemålinger og kontroller forteller at norsk kongekrabbe har et fallende renommé når det gjelder kjøttfylde. Det er fangster fra august som er hoved-årsaken til problemet med lav kjøttfylde. Kjøttfylde i kongekrabben er en av de viktigste kvalitetskriterier.

Krabbe som har skiftet skall i februar-mars, bruker våren, sommer og høsten til å bygge opp muskulaturen i leggene. Andelen krabbe som ennå ikke har bygd opp tilstrekkelig kjøttmasse i august, har økt de siste 2-3 år. Desverre passerer en stor mengde krabbe med lav kjøttfylde kvalitetskontrollen, og skaper problemer i markedene. Det har i de siste årene ført til at flere og flere kunder ikke ønsker å kjøpe krabbe produsert i august.

I Alaska venter de helt til etter den 20 oktober før fisket starter, da krabben ansees å ha best kvalitet.

Markedene for kongekrabbe har i 2012-2013 vært preget av mindre kjøpelyst hos kunder, hard priskonkurranse fra krabbe fra Russland, Korea og Kina, og jevnt over nedadgående priser.

Norske produsenter kan ikke bruke pris som fremste konkurransemiddel, og da må kvaliteten være best sammenlignet med våre konkurrenters krabbe.

Hvorfor vi de senere år opplever en større og større andel av kongekrabbefangster i august med lav kjøttfylde, vet vi ikke. Det kan være at det ilandføres mer krabbe i august, enn tidligere år. Antall fiskere har økt, spesielt fiskere mindre båter - og de fleste vil fiske sin kvote tidligst mulig. I 2011 ble ca 60% av total-kvota fisket i august ( 700 tonn).

**For å unngå problemer med lav kjøttfylde, og være tidsmessig lenger inne i den sikre perioden vedr . kjøttfylde , ber Merkevareforeningen VARANGER om at oppstart på kvoteåret settes til den 1 . september.**

Foreningen har ingen kommentarer til forslagene i

3.3 MINSTE FARTØYLENGDE

3.4 FORBUD MOT BRUK AV LEIESKIPPER

3.5 BIFANGST AV KONGEKRABBE

**Foreningen er enig i videreføring av prinsippene om bærekraftighet innenfor regulert område.**

For å få dette til, er det viktig at reguleringene hele tiden er i samsvar med de endringer vi opplever i kongekrabbebestanden.

a) Størrelsen på kongekrabben som fangstes har i alle år blitt redusert pga press på fangst av størst mulig krabbe. Det er pris-systemet som motiverer til at fiskere leverer kun de aller største krabbene. Over år har vi opplevd en nedgang i snittstørrelsen på norsk krabbe fra 4,5 til til ca 3 kg.

Forskere slo alarm i fjor da de oppdaget at fravær av store hann-krabber fører til sterkt redusert gytefrekvens ( fra 4-5 ganger til 1,5 gang).

**Foreningen ber om at det vurderes å innføre en %-vis fordeling av fangst innenfor alle størrelser slik at bestanden holdes i best mulig stand.**

Bugøynes 3 juni 2013

  
Øyvind Seipæsjervi

Styreleder.